14-02-2024 19:44:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário pois as sinalizações existentes estão apagadas, ocasionando vários
acidentes no local, principalmente pelo fato dos motoristas não respeitarem a faixa de pedestres.

Os moradores solicitam o reforço da sinalização estratigráfica na rotatória que liga essas duas avenidas, pois
é uma via de fluxo intenso, principalmente com o retorno das aulas nas faculdades localizadas na zona sul, existindo a
possibilidade de acidentes pela falta de sinalização.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA, na rotatória localizada entre a Avenida
Seme Simão e Avenida Alípio Abrão, no Bairro São Jorge

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

AVENIDA SEME SIMÃO, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-179, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ROTATÓRIA COM AVENIDA ALÍPIO ABRÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARADA DE ÔNIBUS Nº 866/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

14-02-2024 19:44:32

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total